В  «МосОблЕИРЦ»

 от  Стрижак  О.Г.
 140120, Московская область ,

Раменский р-н,

пос. Ильинский, ул. Чкалова, д.1,

машиноместо №52

Заявление

 04.11.2014 мною получена претензия  по поводу задолженности в размере 12382руб.02 коп.

 Настоящим сообщаю вам следующее:

1) Претензия составлена некорректно,  потому что я являюсь не собственником квартиры, а собственником доли в подвальном помещении  жилого комплекса (машиноместа), о чем  есть свидетельство о праве собственности  50НД №386345 от 07.12.2009;
2) В претензии фигурируют три  позиции:  Машиноместо,  Долг прошлых лет, Электроснабжение. Не понятна суть позиций – долг прошлых лет и электроснабжение. Требуется расшифровка  за какой срок и по какому тарифу образовался долг прошлых лет и почему  отдельной строкой выделено электроснабжение, ведь индивидуального освещения у моей доли в подвале нет, а  расходы на общее  освещение (его, кстати, в подвале нет уже более 3-х месяцев) невозможно вычислить, потому что в подвале нет своего  электросчетчика.
3) В претензии фигурирует позиция Машиноместо с долгом в 7500 руб. по ставке 1500 руб /машиноместо в месяц.  Эта сумма рассчитана неверно,  потому что УК «Комфорт», как организация выигравшая конкурс по отбору управляющей компании в нашем доме, обязана  соблюдать  условия этого конкурса. В условиях конкурса значится тариф за техобослуживание жилых и нежилых помещений  в  28,56 руб /кв.м в месяц , а это составляет для моей доли  14,9*28,56=425,54 руб/мес.  Собрания собственников  об увеличении тарифа  обслуживания за машиноместо  до 1500 руб не проводилось.
Подводя итог всему вышенаписанному, признаю за собой задолженность в размере 425,54х11= 4680,94 руб. за период с 01.12.13 по 01.11.2014. Готова оплатить задолженность, как только  квитанции  будут исправлены.

 Приложения:

1)копия свидетельства.
2) ответ администрации про тариф обслуживания жилого /нежилого помещения.